
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG PHÚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND     Quảng Phúc, ngày       tháng        năm 2025
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện các chỉ tiêu giao của UBND 

huyện Quảng Xương, Nghị quyết Đảng ủy, Nghị quyết HĐND xã về nhiệm phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG PHÚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ vào Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 06/01/2025 của UBND huyện 

Quảng Xương Về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện  Quyết định của tỉnh, 

Nghị quyết của Huyện ủy, Nghị quyết của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 67-NQ/ĐU ngày 10/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng 

ủy xã về phương hướng, nhiệm vụ năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 29/12/2024 của Hội đồng nhân dân 

xã Quảng Phúc về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hành động thực hiện các 

chỉ tiêu giao của UBND huyện Quảng Xương, Nghị quyết Đảng ủy, Nghị quyết  

HĐND xã về nhiệm phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2025 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Văn phòng UBND xã, cán bộ, công chức, các ngành, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 

- UBND huyện: B/C;                                                                     
- TVĐU – HĐND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- Cán bộ, công chức; 

- Lưu: VT.      

 

 

         TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

                     CHỦ TỊCH 

                                     

                         

 

 

 

                    Bùi Ngọc Tam 

 



2 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG PHÚC 

  

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

             

 

      KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG 

         Thực hiện quyết định của UBND huyện Quảng Xương, Nghị quyết của Đảng ủy, 

Nghị quyết của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  

quốc phòng – an ninh năm 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày     tháng     năm 2025 của    

UBND xã Quảng Phúc) 
 

 Năm 2025 là năm cuối cùng thực hiện nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020 - 2025 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm giai 

đoạn 2021-2025 trong bối cảnh dự báo tình hình chính trị thế giới diễn biến phức tạp, 

tình hình lạm phát, điều chỉnh chính sách của các nền kinh tế lớn, biến động giá cả 

hàng hóa, nguyên vật liệu, dịch bệnh, thiên tai, biến đổi khí hậu diễn biến khó lường... 

Để tiếp tục phát huy những kết quả đã đạt được, khắc phục những hạn chế, yếu 

kém, vượt qua khó khăn, thách thức, hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025; UBND xã yêu cầu cán bộ, công 

chức, các đơn vị trên địa bàn xã thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương, tập trung chỉ đạo với 

trách nhiệm cao, sáng tạo để hoàn thành, hoàn thành vượt mức các mục tiêu, nhiệm 

vụ và giải pháp về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2025 

mà Kế hoạch hành động của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, Nghị quyết của 

HĐND xã đã đề ra; đồng thời, tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ trong Chương 

trình công tác của UBND xã năm 2025 với các nội dung sau: 

 I. MỤC TIÊU, CÁC CHỈ TIÊU CHỦ YẾU  

1. Mục tiêu tổng quát 

Tiếp tục khai thác và phát huy có hiệu quả tiềm năng, lợi thế của địa phương 

trong phát triển kinh tế - xã hội. Thực hiện chuyển đổi cơ cấu kinh tế, thu hút đầu tư 

phát triển tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ, phát triển 05 làng nghề truyền thống, sản 

phẩm Ocop, xây dựng chuỗi giá trị sản phẩm chất lượng cao, cải thiện môi trường đầu 

tư kinh doanh, phát triển doanh nghiệp, tập trung nguồn lực xây dựng xã nông thôn 

mới nâng cao, thôn nông thôn mới kiễu mẫu. Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch 

phát triển du lịch nông thôn dựa trên lợi thế của hoạt động sản xuất nông nghiệp, đặc 

trưng văn hóa, sinh thái của địa phương theo kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 

06/03/2024 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện Chương trình phát triển du 

lịch nông thôn trong xây dựng nông thôn mới. Thực hiện dự án xây dựng khu phức 

hợp phát triển hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp nghề cói theo công văn số 

3651/UBND-THKH ngày 21/03/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa. Đấu mối với cơ 

quan cấp trên đề nghị hỗ trợ đầu tư, cải tạo, nâng cấp và hoàn thiện cơ sở hạ tầng làng 



3 
 

nghề truyền thống để duy trì phát triển nghề, làng nghề truyền thống của địa phương 

theo quyết định số 59/QĐ-UBND của UBND huyện Quảng Xương. Tiếp tục triển 

khai thực hiện ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ, xây dựng mô hình sản xuất 

giống và nuôi thương phẩm rươi. Tiếp tục đấu mối với cơ quan cấp trên hoàn thiện hồ 

sơ và tiến hành trùng tu, tôn tạo các di tịch lịch sử Nghè Ngọc nhị, Nghè Phúc Tâm, 

nghè Quốc mẫu Hoàng bà ở thôn Ngọc Bình. Tập trung khai thác, huy động mọi 

nguồn lực để đầu tư xây dựng, nâng cấp kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội theo hướng 

đồng bộ, hiện đại đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội; nâng cao chất lượng cải 

cách hành chính, phát triển y tế chăm sóc sức khoẻ Nhân dân; nâng cao chất lượng 

giáo dục, phát triển nguồn nhân lực; nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa, 

thông tin, an sinh xã hội, quản lý các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo đúng quy định; 

giữ vững ổn định chính trị, đảm bảo quốc phòng, an ninh. 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu. 

a. Về kinh tế 
1. Tốc độ tăng trưởng giá trị sản xuất đạt 4.5 % trở lên. 

2. Cơ cấu giá trị sản xuất: Nông nghiệp 30%; Tiểu thủ công nghiệp-Xây dựng 

42%; Dịch vụ thương mại 28%. 

3. Bình quân thu nhập đầu người 67 triệu đồng/người/năm trở lên. 

4. Thu NSNN trên địa bàn xã: 27.861.300.000 đồng 

5. Tổng sản lượng quy thóc đạt 2.500 tấn  trở lên 

6. Sản lượng cói chẻ khô đạt 5.500 tấn trở lên 

7. Diện tích đất nông nghiệp được tích tụ tập trung để sản xuất nông nghiệp quy mô 

lớn, ứng dụng công nghệ cao: 50 ha 

8. Phát triển doanh nghiệp mới: 01 doanh nghiệp 

9.  Sản phẩm ocop cấp tỉnh: 02 sản phẩm 

b. Về văn hóa-xã hội 
1. Gia đình văn hóa: 87% 

2. Khu dân cư văn hóa: 06 đơn vị 

3. Công nhận lại xã đạt chuẩn văn hoá NTM 

4. Duy trì chất lượng phổ cập giáo dục đúng độ tuổi ở 3 cấp học. 

5. Tốc độ phát triển dân số 0,6%, Mức giảm sinh 0,01% 

6. Số lao động được tạo việc làm trong nước: 126 người. 

7. Số lao động đi làm việc ở nước ngoài: 08 lao động 

8. Tỷ lệ lao động qua đào tạo: 78,6% 

9. Tỷ lệ trẻ em < 5 tuổi bị suy DD tính cân nặng theo tuổi: 7,52 % 

10. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế: 92%.  

11. Duy trì xã đạt tiêu chuẩn về ATTP. 

12. Chỉ tiêu giảm nghèo: 24 hộ  

13. Hoàn thành các chỉ tiêu chuyển đổi số. 



4 
 

14. Tỷ lệ nhà ở kiến cố: 100% 

15. Xếp loại Cộng đồng học tập cấp xã: Mức độ 1 

16. Xếp loại trung tâm học tập cộng đồng: Tốt 

c. Xây dựng - môi trường 

1. Tỷ lệ nhà tiêu hợp vệ sinh 97%. 

        2. Tỷ lệ thu gom, xử lý rác thải rắn: 93% 

        3. Tỷ lệ người dân sử dụng nước hợp vệ sinh đạt 100%, nước sạch 97,2%. 

4. Tỷ lệ đường giao thông được cứng hóa 100%  

  d. An ninh trật tự 

  1. Tỷ lệ thôn đạt tiêu chuẩn về an ninh trật tự: 6/6 thôn 

  e. Chỉ tiêu xây dựng NTM 

1. Thôn đạt tiêu chí kiểu mẫu: 01 thôn 

2. Xã đạt tiêu chí nông thôn mới nâng cao. 

III. Nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm 

1. Phát triển kinh tế 

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch tích tụ, tập trung đất đai để phát triển sản 

xuất nông nghiệp quy mô lớn, ứng dụng công nghệ cao với tổng diện tích 50 ha. Tiếp 

tục chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng phát triển kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn, 

Thu hút doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, liên kết sản xuất và bao tiêu sản phẩm 

nông nghiệp theo chuỗi giá trị sản phẩm cao. Tạo điều kiện cho nhân dân quy hoạch 

diện tích cói kết hợp nuôi trồng, khai thác thủy sản. Khuyến khích các trang trại, gia 

trại tiếp tục chăn nuôi gia súc, gia cầm theo quy mô công nghiệp, chăn nuôi an toàn 

sinh học liên kết theo chuỗi giá trị.  

- Quan tâm phát triển tiểu thủ công nghiệp và dịch vụ thương mại tạo việc làm, 

tăng thu nhập cho người dân. Đa dạng hóa sản phẩm chiếu cói, sản phẩm thủ công mỹ 

nghệ từ cói để duy trì và phát triển 05 làng nghề truyền thống; xây dựng kế hoạch 

phát triển làng nghề theo quyết định 1059/QĐ-UBND ngày 23/12/2021 của UBND 

huyện Quảng Xương về việc phê duyệt đề án Duy trì, phát triển nghề, làng nghề trên 

địa bàn huyện Quảng Xương giai đoạn 2021 – 2025; duy trì, giữ vững thương hiệu 

OCOP sản phẩm nước mắm cáy, chiếu cói, rạm xay, cáy xay; quan tâm, phát triển 

chuỗi giá trị sản phẩm. Chỉ đạo và tạo điều kiện cơ chế chính sách cho 02 HTX hoạt 

động có hiệu quả, phát huy hiệu quả số lượng máy dệt chiếu, từng bước mở rộng quy 

mô hàng hoá tại chợ Vàng, chuyển đổi mô hình quản lý chợ. Phát triển làng nghề 

truyền thống gắn với du lịch nông nghiệp cộng đồng; Đẩy mạnh các biện pháp tăng 

thu ngân sách, phấn đấu thu vượt dự toán được giao; Rà soát, điều chỉnh, xây dựng kế 

hoạch đầu tư công năm 2025. 

- Đấu mối với Công ty điện đề nghị nâng cấp, cải tạo đường dây đáp ứng nhu 

cầu sản xuất và sử dụng trong nhân dân. 



5 
 

 2. Công tác tài chính: 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các nguồn thu như: Thu thuế, phí, lệ phí, đất 

công ích, xã hội hóa, thu nghĩa vụ đóng góp của công dân và các khoản thu khác theo 

quy định. Quản lý chi ngân sách đúng Luật, ưu tiên chi thường xuyên và xây dựng cơ 

bản, phục vụ xây dựng NTM nâng cao, thôn NTM kiễu mẫu. 

3. Công tác xây dựng, giao thông thủy lợi – Địa chính, môi trường. 

a. Công tác xây dựng cơ bản:  
Thực hiện tốt công tác quản lý hoàn thiện hồ sơ, giám sát các công trình xây 

dựng theo quy định của Nhà nước. Đấu mối với cấp trên và các bên có liên quan để 

triển khai thực hiện các nội dung của “Mô hình chuỗi giá trị sản phẩm chế biến từ cáy 

tại Hợp tác xã sản xuất, kinh doanh và dịch vụ nông nghiệp Quảng Phúc, huyện 

Quảng Xương”. Trong đó tập trung đấu mối để thực hiện đầu tư xây dựng cơ sở hạ 

tầng theo đề án. 

 Tiếp tục đấu mối với cấp trên xin chủ trương đầu tư xây dựng công trình: 

Trường THCS Quảng Phúc, hạng mục nhà lớp học 2 tầng, 12 phòng và các công trình 

phụ trợ; Công trình nâng câp, tu sửa cống Ba Cửa và các dụ án phát triển kinh tế tuần 

hoàn, dự án phát triển du lịch cộng đồng trong xây dụng NTM. 

b. Công tác giao thông thủy lợi:  
Tiếp tục huy động nguồn lực và sự hỗ trợ của các cấp cùng với ngân sách địa 

phương, đóng góp của nhân dân để bê tông hóa các tuyến giao thông, thực hiện có 

hiệu quả công tác thủy lợi nội đồng đặc biệt là kế hoạch thủy lợi mùa khô đảm bảo 

cho công tác điều hành nước cho sản xuất và tiêu úng; Xây dựng kế hoạch tu sửa các 

cống qua đê, giải phóng an toàn hành lang đê điều, chuẩn bị tốt các phương tiện vật tư 

tại chỗ, thực hiện tốt phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 

2025. 

c. Công tác địa chính:  
Tập trung thực hiện công tác quản lý đất đai trên địa bàn toàn xã, hoàn thiện hồ 

sơ đấu mối với cấp trên giải quyết các trường hợp đất không đúng thẩm quyền của các 

hộ dân theo quy định Pháp luật, tập trung giải quyết các đơn đề nghị của công dân 

theo quy định của Nhà nước. Rà soát các diện tích đất công ích hết hạn thầu để tổ 

chức đấu thầu theo quy định của Luật đất đai, xây dựng và thực hiện tốt kế hoạch sử 

dụng đất năm 2025. 

d. Công tác vệ sinh môi trường và an toàn thực phẩm:  
Xây dựng kế hoạch tổng dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn toàn xã, xử lý triệt 

để các tụ điểm bỏ rác thải không đúng nơi quy định và các gia trại chăn nuôi xả thải 

trực tiếp ra môi trường làm ảnh hưởng đến khu dân cư. Tiếp tục tuyên truyền vận 

động nhân dân thực hiện đóng tiền thu gom xử lý rác thải, phân loại rác thải tại gia 



6 
 

đình để đảm bảo công tác vệ sinh môi trường; Đảm bảo công tác ATTP trên địa bàn 

toàn xã. 

4. Công tác văn hóa xã hội: 

a. Công tác văn hóa thông tin:  
- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền các đường lối chính sách của 

Đảng, luật pháp của nhà nước, các nhiệm vụ chính trị của địa phương, đặc biệt là các 

nội dung xây dựng nông thôn mới, các văn bản luật. 

 - Xây dựng và nâng cao chất lượng thôn văn hóa, thôn kiễu mẫu, gia đình văn 

hóa, nội quy, quy ước nông thôn về nếp sống văn hóa, tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 

các ngày lễ trọng đại của dân tộc. 

 - Tiếp tục vận động xã hội hoá nguồn kinh phí lắp đặt, nâng cấp đài truyền 

thanh thông minh, hệ thống camera an ninh, tu bổ các di tích lịch sử của xã, hoàn 

thành kế hoạch chuyển đổi số trong quý 2/2025. 

-  Quan tâm, chỉ đạo, hướng dẫn, từng bước đưa công tác quản lý nhà nước về 

tín ngưỡng, tôn giáo đi vào nề nếp, tuân thủ các quy định của pháp luật. Tiếp tục hoàn 

thiện hồ sơ trùng tu nghè Ngọc Nhị; đấu mối hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp có thẩm 

quyền chấp thuận chủ trương cho khôi phục, trùng tu nghè Phúc Tâm và hoàn chỉnh 

hồ sơ đề nghị xếp hạng di tích nghè Quốc Mẫu Hoàng Bà. Tiếp tục kêu gọi, vận động 

nguồn xã hội hóa để có kinh phí xây dựng, trùng tu nghè Ngọc Nhị và nghè Phúc 

Tâm. 

b. Chính sách xã hội:  
Đấu mối với cấp trên giải quyết các chế độ ưu đãi người có công, thực hiện 

chính sách xóa đói giảm nghèo theo kế hoạch của huyện, triển khai và thực hiện tốt kế 

hoạch mua BHYT, chính sách nhà ở người có công, đánh giá mức độ khuyết tật cho 

các đối tượng theo quy định của Nhà nước, xây dựng kế hoạch vận động quỹ tình 

nghĩa, tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày thương binh liệt sỹ, rà soát hộ nghèo, cận 

nghèo năm 2025. 

c. Giáo dục:  
Tiếp tục phát huy kết quả đạt được, củng cố, nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện, nâng cao chất lượng HSG, học sinh đậu lớp 10 công lập. Đảm bảo tốt các điều 

kiện cơ sở vật chất phục vụ cho việc giảng dạy và học tập ở 4 nhà trường nhằm nâng 

cao chất lượng dạy và học. Tiếp tục huy động mọi nguồn lực, tranh thủ sự hỗ trợ của 

các cấp, nguồn ngân sách địa phương, xã hội hóa để xây dựng cơ sở vật chất cho các 

nhà trường.  

Hội Khuyến học tham mưu thực hiện tốt công tác khuyến học, khuyến tài, xây 

dựng xã hội học tập; triển khai có hiệu quả các mô hình học tập: phấn đấu tỷ lệ Gia 

đình học tập đạt 79%, tỷ lệ dòng họ học tập đạt 79%, tỷ lệ cộng đồng học tập đạt 

84%, tỷ lệ đơn vị học tập đạt 84%, tỷ lệ công dân học tập đạt 60%, xếp loại cộng 

đồng học tập đạt mức độ 1, xếp loại trung tâm học tập cộng đồng đạt loại tốt. 



7 
 

 

d. Y tế:  

 Duy trì tốt việc trực tại trạm, tiếp tục làm tốt công tác bảo vệ, chăm sóc sức 

khỏe ban đầu cho Nhân dân, nâng cao chất lượng khám chữa bệnh và điều trị bệnh 

cho nhân dân, tuyên truyền cho nhân dân phòng chống các loại dịch bệnh; đảm bảo 

tiêm chủng đầy đủ các loại Vắcxin cho trẻ em; giảm tỉ lệ trẻ em suy dưỡng. 

    5. Công tác xây dựng nông thôn mới:  

   Tập trung nâng cao chất lượng các tiêu chí để duy trì xã NTM, phấn đấu hoàn 

thành cơ bản các tiêu chí xây dựng xã NTM nâng cao. Tập trung huy động nguồn lực 

từ nhân dân để hoàn thành xây dựng thôn Ngọc Bình đạt thôn NTM kiểu mẫu vào quý 

2 năm 2025. 

6. Quốc phòng – an hinh:  
Tăng cường lực lượng tuần tra chủ động nắm chắc tình hình, giữ vững an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, duy trì nghiêm chế độ trực sẵn 

sàng chiến đấu, huy động lực lượng sẵn sàng nhận các nhiệm vụ, hoàn thành chỉ tiêu 

giao quân năm 2025, xử lý các tình huống xảy ra trên địa bàn toàn xã, tuyên truyền 

phổ biến giáo dục pháp luật, thực hiện có hiệu quả công tác quốc phòng, an ninh trên 

địa bàn xã. Xây dựng kế hoạch thực hiện đề án 06 trên địa bàn xã năm 2025, đẩy 

mạnh công tác triển khai các mô hình, giải pháp ứng dụng tiện ích từ nền tảng Cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân cư, căn cước và định danh, phục vụ 05 nhóm tiện ích của Đề 

án đảm bảo đúng tiến độ, hiệu quả. 

7. Công tác cải cách hành chính:  
- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về CCHC tăng cường sự tham gia 

của người dân để góp phần cùng với chính quyền thực hiện hiệu quả các mục tiêu, 

nhiệm vụ về CCHC. 

- 100% văn bản chỉ đạo, điều hành của UBND xã được ban hành và ký số trên 

môi trường mạng, 100% TTHC được giải quyết đúng hạn và thanh toán trên môi 

trường mạng; thực hiện công khai, minh bạch tất cả các TTHC trên trang Thông tin 

điện tử của xã và niêm yết đầy đủ tại trụ sở nơi trực tiếp giải quyết TTHC để người 

dân, doanh nghiệp biết, giám sát, thực hiện. 

- Ban hành và thực hiện nghiêm Quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý và sử 

dụng tài sản công, đảm bảo sử dụng kinh phí nhà nước, mua sắm văn phòng phẩm và 

sử dụng tài sản công đúng mục đích, có hiệu quả, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

- Thực hiện nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao đạo đức công vụ, 

ý thức trách nhiệm, tinh thần phục vụ Nhân dân; cụ thể hóa trách nhiệm của từng cá 

nhân trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao. 

8. Công tác chỉ đạo và điều hành của UBND xã:  

Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao trách nhiệm của cán bộ, công chức 

trong thực thi công vụ, quan tâm công tác tiếp dân, giải quyết các đơn thư khiếu nại, 

thực hiện tốt công tác tuyên truyền pháp luật trong nhân dân, công tác hòa giải ở cơ 

sở. Tập trung chỉ đạo các thôn tổ chức hội nghị tổng kết nhiệm kỳ 2023 – 2025 và bầu 



8 
 

trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 – 2027. Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp 

năm 2025.  Phối hợp với MTTQ, các ngành, các tổ chức đoàn thể, cán bộ chuyên môn 

và toàn thể nhân dân tiếp tục thực hiện có hiệu quả kế hoạch hoàn thiện các tiêu chí 

xã nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội, quốc phòng – an ninh, thực hiện có hiệu quả mọi chỉ tiêu, kế hoạch năm 2025 đã 

đề ra. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

-  Trên cơ sở những mục tiêu, chỉ tiêu, định hướng trong phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2025, căn cứ chức năng, nhiệm vụ và lĩnh vực chuyên môn phụ trách các 

đồng chí cán bộ, công chức chủ động xây dựng kế hoạch và có các giải pháp tập trung 

vào những nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm, phân công trách nhiệm để tổ chức thực 

hiện có hiệu quả các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch đề ra.  

- Giao Văn phòng UBND xã thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các 

nhiệm vụ được giao thuộc các lĩnh vực của cán bộ, công chức, đảm bảo chất lượng, 

đúng thời gian quy định. Theo dõi tổng hợp, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh về UBND huyện 

theo quy định./. 

 

 

 

 


		tambn.quangphuc@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-10T16:31:08+0700


		2025-01-13T14:14:13+0700


		2025-01-13T14:14:50+0700


		quangphuc.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-13T14:15:48+0700




